UBND HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BATGT

V/v tăng cường thực hiện chính sách,

pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông trên địa bàn huyện.

Tràng Định, ngày     tháng      năm 2024

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị: Trung tâm Văn hóa Thể

thao và Truyền thông, Tài chính kế hoạch, Giáo

dục và Đào tạo, Công an huyện; Trung tâm phát

triển quỹ đất;

- Thành viên Ban An toàn giao thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 1876/VP-KT ngày 23/4/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc tăng cường thực hiện chính sách, pháp luật về bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh.

Ban An toàn giao thông huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông, Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện và các cơ quan liên quan, UBND các xã, thị trấn tiếp tục tăng cường

công tác phối hợp trong hoạt động tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về

trật tự an toàn giao thông (TTATGT), trong đó đề cao trách nhiệm, ý thức tự

giác chấp hành pháp luật về an toàn giao thông của người tham gia giao thông.

Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các Nhà trường tăng cường phối hợp

với chính quyền địa phương, gia đình thường xuyên nhắc nhở, giáo dục con em

tự giác chấp hành quy tắc giao thông, có các giải pháp hiệu quả nhằm giáo dục,

quản lý học sinh, sinh viên khi tham gia giao thông bảo đảm đúng quy định của

pháp luật.

2. Công an huyện, Trung tâm phát triển quỹ đất huyện theo chức năng,

nhiệm vụ tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi vi

phạm về TTATGT nhằm từng bước xây dựng và hình thành văn hóa giao thông

trong toàn dân; kiểm tra, xử lý vi phạm hành lang an toàn giao thông gây mất an

toàn cho các phương tiện tham gia giao thông và người dân.

2

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu cho UBND huyện về bổ

sung kinh phí cho công tác bảo đảm trật TTATGT; hỗ trợ mua sắm, sửa chữa

các trang thiết bị phục vụ công tác bảo đảm TTATGT.

(Báo cáo số 82/BC-ĐĐBH được gửi kèm theo qua VNPT-iOffice)./.

Ban An toàn giao thông huyện thông báo để các cơ quan liên quan thực

hiện ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Giao thông vận tải tỉnh;

- Ban ATGT tỉnh Lạng Sơn;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Chánh, các PCVP HĐND&UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vũ Đức Thiện

		2024-04-26T11:31:03+0700
	Vũ Đức Thiện

		2024-04-26T15:46:41+0700

		2024-04-26T15:46:41+0700

		2024-04-26T15:46:41+0700

		2024-04-26T15:46:41+0700